

正味財産増減計算書（損益ベース）

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度決算額	前年度決算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 受 取 会 費	26,611,000	12,500,000	14,111,000	
市 町 村 会 費	12,500,000	12,500,000	0	
民 間 会 費	14,111,000	0	14,111,000	(増) R2年度は民間会費徴収なし
② 事 業 収 益	133,428,398	18,238,842	115,189,556	
事業協賛金収益	2,956,000	2,318,000	638,000	
県事業受託収益	52,383,568	11,789,510	40,594,058	(増) 物産受託事業
パナー広告掲出事業収益	3,186,571	3,031,332	155,239	
地下道コルトン事業収益	1,100,000	1,100,000	0	
受託販売取扱手数料収益	43,320,832	0	43,320,832	(増) 物産振興事業
買取商品販売事業収益	18,703,546	0	18,703,546	"
荷造り発送等事業収益	7,383,625	0	7,383,625	"
催事受取手数料事務収益	314,256	0	314,256	"
土地賃貸事業収益	4,080,000	0	4,080,000	(増) 旧産貿協より引継ぎ
③ 受取補助金等	28,653,500	4,342,000	24,311,500	
観光情報センター運営事業補助金	3,273,000	3,942,000	-669,000	
受取民間助成金	200,000	400,000	-200,000	
岡山県バス団体宿泊助成等	25,180,500	0	25,180,500	(増) 県からのバス助成事業
④ 受 取 負 担 金	108,938,000	125,565,466	-16,627,466	
岡 山 県 負 担 金	25,581,000	25,700,000	-119,000	
岡 山 県 事 業 負 担 金	81,523,400	98,151,866	-16,628,466	(減) 県からのバス助成事業等
事 業 負 担 金	1,833,600	1,713,600	120,000	
⑤ 受 取 寄 付 金	1,843,290	1,762,053	81,237	
受 取 寄 付 金	1,843,290	1,762,053	81,237	
⑥ 雑 収 益	232,054	77,561	154,493	
受 取 利 息	1,450	4,361	-2,911	
雑 収 益	230,604	73,200	157,404	
経 常 収 益 計	299,706,242	162,485,922	137,220,320	
(2) 経常費用				
① 事 業 費	271,929,231	154,516,004	117,413,227	
役 員 報 酬	4,281,005	3,926,697	354,308	(増) R2年度は10%カット
給 料 手 当	81,785,979	53,416,754	28,369,225	(増) 合併及び正職員登用
退 職 給 付 費 用	1,810,364	901,934	908,430	
福 利 厚 生 費	12,802,219	8,446,934	4,355,285	(増) 合併及び正職員登用
会 議 費	1,046,256	839,196	207,060	
旅 費 交 通 費	2,223,853	1,568,983	654,870	
通 信 運 搬 費	10,944,635	1,270,322	9,674,313	(増) 物産事業送料等
消 耗 品 費	4,154,149	1,290,333	2,863,816	(増) 物産事業資材等
広 告 宣 伝 費	8,504,000	4,371,000	4,133,000	(増) デジタルマーケティング、物産 カーボン事業PR等
修 繕 費	841,935	16,764	825,171	(増) エレベーター保守等
印 刷 製 本 費	2,102,988	899,800	1,203,188	(増) 物産ギフトカタログ等
光 熱 水 料 費	1,612,658	489,397	1,123,261	(増) 晴れの国おかやま館
賃 借 料	12,815,714	7,965,828	4,849,886	"
交 際 費	24,375	0	24,375	
保 険 料	99,910	114,530	-14,620	
諸 謝 金	1,537,937	1,476,795	61,142	
租 税 公 課	5,738,547	1,081,138	4,657,409	(増) 物産事業消費税等

科 目	当年度決算額	前年度決算額	増 減	備 考
会 費	1,068,440	574,000	494,440	(増) 物産振興事業
支 払 負 担 金	3,924,500	3,556,268	368,232	
支 払 助 成 金	44,342,629	35,002,700	9,339,929	(増) バス助成事業
委 託 費	51,682,942	26,405,156	25,277,786	(増) オンラインショップ構築等
買 取 商 品 購 入 費	15,613,056	0	15,613,056	(増) 物産振興事業
手 数 料	2,010,495	249,043	1,761,452	(増) バス助成事業振込手数料等
減 価 償 却 費	822,895	512,320	310,575	
雑 費	137,750	140,112	-2,362	
② 管 理 費	10,517,471	7,457,510	3,059,961	
役 員 報 酬	545,395	499,703	45,692	
給 料 手 当	6,453,504	3,983,367	2,470,137	
退 職 給 付 費 用	230,625	114,391	116,234	
福 利 厚 生 費	1,020,760	642,069	378,691	
会 議 費	105,345	96,523	8,822	
旅 費 交 通 費	0	166	-166	
通 信 運 搬 費	52,420	40,051	12,369	
消 耗 品 費	215,204	81,913	133,291	
広 告 宣 伝 費	0	0	0	
修 繕 費	3,085	0	3,085	
印 刷 製 本 費	0	0	0	
光 熱 水 料 費	25,675	23,781	1,894	
賃 借 料	865,392	782,212	83,180	
交 際 費	3,125	0	3,125	
保 険 料	0	14,540	-14,540	
諸 謝 金	0	0	0	
租 税 公 課	467	780	-313	
会 費	268,000	271,000	-3,000	
支 払 負 担 金	0	0	0	
支 払 助 成 金	0	0	0	
委 託 費	0	0	0	
手 数 料	10,014	9,554	460	
雑 費	718,460	897,460	-179,000	
経 常 費 用 計	282,446,702	161,973,514	120,473,188	
評価損益等調整前当期経常増減額	17,259,540	512,408	16,747,132	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	92,338,967	0	92,338,967	合併による一般正味財産増加額
(2) 経常外費用	2	0	2	固定資産除却額
当期経常外増減額	92,338,965	0	92,338,965	
他会計振替額	0	0	0	
税引前一般正味財産増減額	109,598,505	512,408	109,086,097	
法人税、住民税及び事業税	71,000	393,800	-322,800	
当期一般正味財産増減額	109,527,505	118,608	109,408,897	
一般正味財産期首残高	29,827,420	29,708,812	118,608	
一般正味財産期末残高	139,354,925	29,827,420	109,527,505	
Ⅱ 正味財産期末残高	139,354,925	29,827,420	109,527,505	